TAGESORDNUNG

zur 746. Sitzung des Akademischen Senats

am Donnerstag, dem 11. Mai 2017, 14 Uhr c. t.,

findet statt im Raum 221, Edmund-Siemers-Allee 1, West

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die 745. Sitzung vom 06.04.2017
- 4. Mitteilungen und Fragen (SV XXV/746/95)
- 5. Ergänzung der Tagesordnung aufgrund von TOP 4
- 6. Wahl der studentischen Vertreter/innen im
 - Zentralen Ausschuss für Nachwuchsförderung

Nachwahl eines/r Vertreters/in des Akademischen Personals im

• Wahlprüfungsausschuss

Nachwahl eines/r studentischen Vertreters/in im

- Ausschuss für Gleichstellung
- 7. Erste Lesung Rahmenprüfungsordnung (Beschluss) (SV XXV/735/12, SV XXV/737/35, SV XXV/746/96-100, 102)
- 8. Gebührensatzung der UHH für den Masterstudiengang European and European Legal Studies (MEELS) (SV XXV/746/101)
- 9. Erste Lesung Lehrbeauftragtensatzung (Beschluss) (Antrag Dr. Hinzelin) (SV XXV/746/103)